
 
 

UCHWAŁA NR XXXVII/252/22 
RADY GMINY KONOPNICA 

z dnia 30 maja 2022 r. 

w sprawie pomników przyrody na terenie gminy Konopnica 

Na podstawie art. 7 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559, poz. 583 i poz. 1005) oraz art. 44 ust. 1, 2, 3a, 4 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody ( t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 916 ), po uzgodnieniu z Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony Środowiska w Łodzi Rada Gminy Konopnica uchwala, co następuje: 

§ 1. Niniejsza uchwała dotyczy pomników przyrody ustanowionych na terenie gminy Konopnica. 

§ 2. Lokalizacja pomników przyrody, o których mowa w §1, wraz z podaniem ich wysokości i obwodu 
pnia, określona została w wykazie współrzędnych geograficznych stanowiących załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 3. Mapy przedstawiające położenie pomników przyrody, o których mowa w §1, stanowią załącznik nr 4a-
4c do uchwały. 

§ 4. Pomniki przyrody, o których mowa w niniejszej uchwale, stanowią okazałych rozmiarów drzewa, 
o wyróżniających się walorach przyrodniczych, krajobrazowych, naukowych i kulturowych, a także 
historycznych. 

§ 5. W stosunku do pomnika przyrody, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania pomnika przyrody; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 6. W ramach ochrony czynnej, w stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1, ustala się 
możliwość dokonywania zabiegów pielęgnacyjno-zabezpieczających, z uwzględnieniem zasad dobrych praktyk 
ogrodniczych, zgodnie z ogólnie przyjętymi zasadami leczenia drzew w stosunku do tworów przyrody żywej. 

§ 7. Znosi się ochronę prawną w formie pomnika przyrody z dwóch drzew: lipa drobnolistna, o obwodzie 
pnia 365 cm oraz wiąz szypułkowy o obwodzie pnia 418 cm o których mowa w załączniku nr 3 do uchwały. 

§ 8. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Wójt Gminy Konopnica. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 20 czerwca 2022 r.

Poz. 3617



§ 9. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 
2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji 
publicznej w województwie (Dz. U z 2009 r. nr 92, poz. 753 zm.: Dz. U. z 2009 r. nr 99, poz. 826, z 2011 r. 
nr 291, poz. 1707 oraz z 2016 r. poz. 2260) traci moc rozporządzenie Wojewody Sieradzkiego z dnia 3 lutego 
1998 r. (Dz. Urz. Woj. Sieradzkiego Nr 3, poz.9) w części obejmującej pomniki przyrody ujęte w załączniku nr 
1 do niniejszej uchwały, znajdujące się na terenie gminy Konopnica. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Kałuda 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3617



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVII/252/22 

Rady Gminy Konopnica 

z dnia 30 maja 2022 r. 

 
 

Opis tekstowy położenia pomnika przyrody Lp. 

 
 

Forma ochrony 
przyrody 

Nr działki 
ewidencyjnej 

Obręb 
ewidencyjny 

Dodatkowe informacje 

 
 

Wskazanie pomnika 
przyrody, zgodnie z art. 

40 ust 1 ustawy o 
ochronie przyrody 

1 

Pomnik przyrody 469/57 Konopnica Drzewo rośnie w parku 
zabytkowym w 

Konopnicy, po prawej 
stronie od głównego 
wejścia, nieopodal 

ogrodzenia 

Pojedyncze drzewo 

2 
Pomnik przyrody 469/72 Konopnica Drzewo rośnie w parku 

zabytkowym w 
Konopnicy, po prawej 

stronie od wejścia 

Pojedyncze drzewo 

3 
Pomnik przyrody 469/72 Konopnica Drzewo rośnie w parku 

zabytkowym w 
Konopnicy, po lewej 

stronie od wejścia 

Pojedyncze drzewo 

4 
Pomnik przyrody 469/30 Konopnica Drzewo rośnie na terenie 

dworku pałacowego, po 
lewej stronie od 

głównego wejścia  

Pojedyncze drzewo 

5 
Pomnik przyrody 418 Strobin Drzewo rośnie koło drogi 

powiatowej Osjaków- 
Konopnica   

Pojedyncze drzewo 

6 
Pomnik przyrody 894/48 Rychłocice Drzewo rośnie na terenie 

parku zabytkowego w 
Rychłocicach  

Pojedyncze drzewo  

7 
Pomnik przyrody 894/50 Rychłocice Drzewo rośnie na terenie 

parku zabytkowego po 
prawej stronie głównego 

od wejścia 

Pojedyncze drzewo 

8 
Pomnik przyrody 894/50 Rychłocice Drzewo rośnie po lewej 

stronie od wejścia na 
teren parku zabytkowego  

Pojedyncze drzewo 

9 
Pomnik przyrody 894/50 Rychłocice Drzewo rośnie po lewej 

stronie od wejścia na 
teren parku zabytkowego 

Pojedyncze drzewo 

10 
Pomnik przyrody 894/50 Rychłocice Drzewo rośnie po lewej 

stronie od wejścia na 
teren parku zabytkowego 

Pojedyncze drzewo 

11 
Pomnik przyrody 894/50 Rychłocice Drzewo rośnie po lewej 

stronie od wejścia na 
teren parku zabytkowego 

Pojedyncze drzewo 

12 
Pomnik przyrody 894/50 Rychłocice Drzewo rośnie po lewej 

stronie od wejścia na 
teren parku zabytkowego 

Pojedyncze drzewo 

13 
Pomnik przyrody 894/50 Rychłocice Drzewo rośnie po lewej 

stronie od wejścia na 
teren parku zabytkowego 

Pojedyncze drzewo 

14 
Pomnik przyrody 894/50 Rychłocice Drzewo rośnie po lewej 

stronie od wejścia na 
teren parku zabytkowego 

Pojedyncze drzewo 

15 
Pomnik przyrody 894/50 Rychłocice Drzewo rośnie po lewej 

stronie od wejścia na 
teren parku zabytkowego 

Pojedyncze drzewo 

16 Pomnik przyrody 894/50 Rychłocice Drzewo rośnie na terenie Pojedyncze drzewo  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3617



parku zabytkowego, 
nieopodal dworku  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3617



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVII/252/22 

Rady Gminy Konopnica 

z dnia 30 maja 2022 r. 

Lp. Nazwa 
gatunkowa 

Obwód 
pnia na 

wysokości 
1,3m 

Wysok
ość 

drzewa 
[m] 

Nr 
ewidencyjny 

działki 

 
Obręb 

ewidencyjny szerokość 
geograficzna 

- Y 

długość 
geograficzna - 

X 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 
Klon pospolity 

(Acer 
platanoides) 

427 30 469/57 
 

Konopnica  
51,351523 

 
18,822033 

2 Dąb szypułkowy 
(Quercus robur) 542 32 469/72  

Konopnica 
 

51,350728 
 

18,820283 

3 Dąb szypułkowy 
(Quercus robur) 471 32 469/72  

Konopnica 
 

51,350491 
 

18,820049 

4 
Klon pospolity 

(Acer 
platanoides) 

341 27 469/30 
 

Konopnica  
51,351656 

 
18,821314 

5 Sosna zwyczajna 
(Pinus sylvestris) 300 25 418  

Strobin 
 
51,337766 

 
18,816226 

6 
Lipa 

drobnolistna 
(Tilia cordata) 

530 28 894/48 
 

Rychłocice  
51,392627 

 
18,815842 

7 Topola biała 
(Populus alba) 405 29 894/50  

Rychłocice 
 

51,394266 
 

18,818280 

8 Cis pospolity 
(Taxus baccata) 203 4 894/50  

Rychłocice 
 

51,394192 
 

18,817521 

9 Topola biała 
(Populus alba) 398 28 894/50  

Rychłocice 
 
51,394089 

 
18,817898 

10 Topola biała 
(Populus alba) 550 30 894/50  

Rychłocice 
 

51,394137 
 

18,818112 

11 Topola biała 
(Populus alba) 385 30 894/50  

Rychłocice 
 

51,393761 
 

18,817878 

12 Topola biała 
(Populus alba) 380 28 894/50 

 
Rychłocice 

 
    
51,393625 

 
18,818073 

13 Topola biała 
(Populus alba) 380 27 894/50  

Rychłocice 
 

51,393621 
 

18,818344 

14 Topola biała 
(Populus alba) 351 29 894/50  

Rychłocice 
 

51,393992 
 

18,817950 

15 Topola biała 
(Populus alba) 310 25 894/50  

Rychłocice 
 

51,393830 
 

18,818062 

16 
Klon zwyczajny 

(Acer 
platanoides) 

290 22 894/50 
 

Rychłocice 
 
   51,393666  

    18,816313 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 3617



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXVII/252/22 

Rady Gminy Konopnica 

z dnia 30 maja 2022 r. 

Nazwa gatunkowa Obwód 
pnia na wysokości 1,3m 

Nr 
ewidencyjny 

działki 

 
Obręb ewidencyjny 

2 3 4 5 
Lipa drobnolistna 

              (Tilia cordata) 365 469/12 Konopnica 

Wiąz szypułkowy 
(Ulmus laevis) 418 469/22 Konopnica 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 3617



Załącznik Nr 4a do uchwały Nr XXXVII/252/22 

Rady Gminy Konopnica 

z dnia 30 maja 2022 r. 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 3617



Załącznik Nr 4b do uchwały Nr XXXVII/252/22 

Rady Gminy Konopnica 

z dnia 30 maja 2022 r. 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 3617



Załącznik 4c do uchwały Nr XXXVII/252/22 

Rady Gminy Konopnica 

z dnia 30 maja 2022 r. 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 3617


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 3
	Paragraf 5 Punkt 4

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4a
	Zalacznik 4b
	Zalacznik 4c

		2022-06-20T12:40:07+0000
	Polska
	Mariusz Kościołek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




